MICHAEL HASLOBIVS.

De adventu veris ad sodales.

Cadunt nives et imber
 Recedit, at sub orbem
 Redit serenus aér,
 Teporque mulcet agros
 Rigante fonte siccos.

Et arbor alta frondes
 Resumit, et volueres
 Videntur esse laetae
 Sub hortulis et arvis,
 10 Rosaeque suave rident
 Amabilesque flores.
 Virescit hortus herbis
 Repletque maestns agros
 Gemente voce turtur.
 15 Capit resecta vitis
 Novum foris vigorem,
 Et Oderae fluentum
 Agellulos inundat
 Natante pisce multo
 20 Vel hue aquis vel illue.
 Et ambulationes
 Iuventa laeta poseit.
 Domi manere cogor
 Necessitate victus,
 25 Sed alta mens vagatur
 Per hortulos, per agros
 Nemusque fronde densum.
 Adeste nunc, amici,
 Et intimo receptum
 30 Levate corde luctum
 Lyra bonaque vino
 Libellulisque puris.
 Quod, unici sodales,
 Ocellulis videtis,
 35 Id adsequamur ipsum
 Sequente mente silvas.

Sodales ad convivia in hortis suburbanis
celebranda invitati.

Severa cura regnat
 Dolorque iam resedit
 Sub intimis medullis.
 Quid, o mei sodales,
 Levaminis petemus?
 5 Amiculi venusti,
 Graves et erudit*i*
 Bonique, rura vernis
 Colemus in rosetis,
 Vbi Rosella nobis
 10 Leget rosas et herbas
 Et implicabit illas
 Recentibus corollis.
 Amaracumque iunget
 Marisque virgo rorem,
 15 Odoribus refertis
 Sodalibus quietis.
 Vbi sed alta laurus
 Virente fronde raram
 Procul ministret umbram
 20 Et aura mollis edat
 Per herbulas susurros
 Strepatque rivus, unde
 Sedebimus rosarum
 Coloribus revincti
 25 Comas caputque totum.
 Odor bonus rosarum:
 Rosas gerant amantes,
 Rosas amant poetae
 Iocos, sales colentes;
 30 Rosas gerant puellae.
 Odoribus repleti

35

Merum bibamus illud,
Quod optimum putetur.
Quid haud merum bibamus?

40

Merum fugat dolores,
Merum facit colorem,
Merum iuvat poetas,
Merum facit disertos.

45

Resolvit ora vinum,
Premit Thalia curas
Meraciore poclo.
Sat hoc! In orbe toto
Laboris et doloris
Satis superque restat.

50

In orbe quidquid usquam
Laboris et doloris
Videtur esse, vino
Levemus et corollis
Sub hortulis amoenis.
Dolor mero fugatur,
Meroque corda crescunt,
Meroque somnus intrat
Idemque paseit artus.

IANVS GVLIELMVS.

Rosae.

A quotiens gelidae media inter frigora brumae
Suda mihi blandi veris imago subit!
Et desiderio pellectus ut ante vagandi
Priva suis doleo rura iacere bonis:
5 Nam neque graminea campi ulli in veste virescunt,
Arboreaeque avium stant sine honore domus,
Villa neque incultis plantarum surgit in hortis,
Nusquam formoso lilia de calice,

Nusquam quae reliquas princeps reginaque stirpes
 10 Exsuperat folio luxuriante rosa.
 Noster amor rosa, quae solis Heliconis in umbris
 Pubescit lauris aemula virginibus,
 Quae mihi odoriferis satiato suaviter auris
 Pro telo in docto carmine saepe fuit,
 15 Cum iuvenautem animum primo sub vere iuvaret
 Inter crescentes ire, redire rosas
 Et modo maturo spoliare rosaria fructu
 Floridaque in nostras texere sertam comas
 Et modo vicinas in vota ciere Camoenas
 20 Carminaque argutis ludere arundinibus.
 Seilicet Assyrios alius conquerat odores
 Et vitam externis ducat in iulecebris,
 Cui natura satis patrio non sufficit orbe
 Adque voluptates est sua terra parum:
 25 Me iuvet hos luxus et nostri ruris inemptas
 Interdum prisca sumere delicias
 Halantemque rosam matris decerpere dum
 E spina et molli saepe fovere manu.
 Eequid enim spiret bene olentem suavius auram
 30 Quam rosa, dum verna primula surgit humo,
 Dum caput et blandos alabastri pandit honores
 Fulvus et in teneris flos hiat unguiculis?
 Illam non Arabum vincant de gramine odores
 Vlla nec extrema messis in Assyria.
 35 Illam sive Venus iussit mortalibus aegris
 E propriis natam surgere basiolis,
 Dum fortunatis late disseminat agris
 Ignea quaeque tulit basia, quaeque dedit,
 Sive Iovi ad cyathos, dum praesto est forte Cupido,
 40 A nova inexpertis gaudia caelitibus,
 Edidit effusi per ludum in Chloridos arva
 Nectaris et spumae qua Venus orta satu.
 Vtcumque est, certe quoicumque e semine natam